Basil. Tom.I.

A VIII. Qui succedit in ius fi- L. 7.  
sci præfertur eis creditoribus,  
quibus ipse fiscus præfereba-  
tur.

VIII. Priuilegium quod ha- L. 1.C.  
bent mulieres in repetitione de pr.  
dotis, ad heredem non transit.

B I. CAVTIO iudicatum L. 1.D.  
solui statim quidem iudic.  
post rem iudicatam commit-  
titur: sed tamen ad exem-  
plum rei quadrimestrem di-  
lationem habet.

II. Lite mortua, fideiussio- L. 2.  
res quoque satisfatione iudi-  
catum solui liberantur.

C III. Si stipulatus sim quasi L. 3.  
apud aliquem iudicem litiga-  
turus, si apud alium litigem,  
non committitur stipulatio.

Satisfationem iudicatum §. 1.  
solui rectè accipit curator &  
tutor, & procurator, siue  
vniuersorum bonorum, siue  
huius rei tantum procurator  
sit, aut si dominus ratum ha- §. 2.  
Bbb

buerit. Si verò ascendentes, aut descendentes, aut vir pro vxore interueniens citra mandatum iudicatum solui stipulatus sit, stipulatio non committitur. quamuis enim personis eiusmodi etiam sine mandato agere permittatur, tamen procuratores non sunt. ex integro igitur cauere oportet. Siue qui tutor non est administret, siue qui tutor est non administret, & stipulatus sit iudicatum solui, non committitur stipulatio. solus enim agere potest, cui à defuncto, maioreve parte tutorum, eōve cuius de ea re iurisdictio fuit, administratio permissa erit.

s. 3. Si tutor sit regionis alicuius, vel prouinciae, vel rei Italicæ, stipulatio tunc committitur, cùm ad administrationem eius pertinet.

s. 4. Si reus postquam iudicatum solui promisit, demens factus sit, & nemo eum defendat, stipulatio committitur ob rem non defensam.

s. 5. Hæc autem clausula nunquam committitur, quandiu existit, qui defendat.

s. 6. Si fideiussor conueniatur ex clausula ob rem non defensam, reus defensionem eius suscipere potest.

L. 4. IV. Quo facto absoluitur.

L. 5. V. Postquam autem fideiussor damnatus est, reus defensionem eius non suscipit: sicut nec qui post condemnatio-

A διασώτης εἰ ἢ αἰνόντες ἢ οἰκόντες, ἢ αὐτὴς ὑπὸ χωρίος παρεμβαλὼν χωεὶς μανδάτου λάθη τῷ ασφάλειᾳ, οὐ βεβαιοῦται. εἰ γὰρ Εχωεὶς περίπτης οὐσιώποις Τύποις κινεῖν Πτιέργαμα, ὅμως ἐκ εἰσιν ἐντολεῖς. αὕτως οὐδὲ τῷ ασφάλειῳ δίδοθαι, εἴτε ὁ μὴ ὁν Πτιέργοπος διοικεῖ, εἴτε ὁ ὁν μὴ διοικεῖ, ἡ λάθη τῷ ασφάλειᾳ, οὐ βεβαιοῦται. μόνος γὰρ διώσαται κινεῖν ὁ πρὸ τῷ πελατησάντος, ἢ τῷ πλείονος μέροις τῷ Πτιέργων, ἢ τῷ περιφορον ἔχοντος δικαιοδοσίᾳν, Πτιέργαμεις τῷ διοικητον.

Eάν οὐτοί κλίματος ἢ ἐπαρχίας, ἢ περιφερειαίς Ιταλικοῦ διοικητοῦ Πτιέργοπος, τότε η διδεῖσα αὐτῷ ασφάλεια βεβαιοῦται, ὅπερ τῷ αὐτῷ φέρεται διοικητον.